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Pierwsze spotkanie dot. konsultacji społecznych
ws. Strefy Aktywności w centrum Ochotnicy
Dolnej za nami

13  stycznia  br.  w  WOK w Ochotnicy  Dolnej  odbyły  się  konsultacje  dotyczące  projektu
utworzenia Strefy Aktywności  w centrum Ochotnicy Dolnej.  Celem tych konsultacji  było
określenie potrzeb Mieszkańców Gminy w zakresie utworzenia ww. Strefy Aktywności,
która ma mieścić  się  w sąsiedztwie siedziby Urzędu Gminy Ochotnica Dolna (pomiędzy
budynkiem UG, a budynkiem WOK w Ochotnicy Dolnej).

Podczas pierwszego spotkania przedmiotem konsultacji było zaprezentowanie mieszkańcom
elementów  programu  uwzględnionych  w  Gminnym  Programie  Rewitalizacji  (GPR),  jego
poszczególnych rozwiązań oraz określenie  ich proporcji  przestrzennych w zestawieniu z
dostępnym terenem. Mieszkańcy mieli możliwość wskazania na konkretne aktywności, ważne
z ich punktu widzenia, zaproponowania rozmieszczenie poszczególnych rodzajów aktywności
na  obszarze  GPR,  podkreślenia  ich  funkcji  oraz  relacji  -  zgodnie  z  potrzebami  dzieci  i
młodzieży.  

Mieszkańcy,  jako  priorytetowe,  wybrali  następujące  zadania:  park  linowy,  ścianka
wspinaczkowa,  siłownia  zewnętrzna  oraz  skatepark,  który  miałby  składać  się  z
elementów rozbieranych na okres zimy. Zimą w miejscu skateparku mieściłoby się lodowisko.

Natomiast  w  ramach  wspólnej  przestrzeni  spotkań  zaplanowano  powstanie  strefy
rekreacyjnej  z  altaną  oraz  parku  z  małą  architekturą  i  tzw.  zielenią  urządzoną.

Zebrane podczas konsultacji informacje posłużą zespołowi projektowemu do przygotowania
całościowej  koncepcji  zagospodarowania  terenu,  która  zostanie  przedstawiona  już  w
najbliższą niedzielę tj. 20 stycznia br.

Konsultacje prowadził zespół projektowy w składzie: dr inż. arch. Justyna Tarajko - Kowalska,
mgr inż. arch. Agnieszka Cichowska i dr inż. Przemysław Kowalski.

W spotkaniu  wzięli  udział:  Wójt  Gminy  Ochotnica  Dolna  Tadeusz  Królczyk,  pracownicy
Urzędu Gminy Krzysztof Ligęza i Małgorzata Piątek, Radni Gminy: Jan Franczyk, Maria Głód,
Irena Pawlik i Andrzej Runger oraz Mieszkańcy, którym dziękujemy za przybycie, wyrażenie
własnego zdania i poświęcony czas.

Warto zaznaczyć, że na spotkanie konsultacyjne, z Krakowa, przyjechał Pan Tomasz Jagieła -
kulturysta  pochodzący z  Ochotnicy,  który  wskazał,  aby podczas planowania  siłowni  pod
chmurką wziąć pod uwagę kalistenikę (aktywność fizyczną polegającą na treningu siłowym



opartym na  ćwiczeniach  z  wykorzystaniem własnej  masy  ciała  np.  „pompki”,  „mostki”,
„brzuszki” i  „dipy”).  Zobowiązał  się podjąć współpracę z zespołem projektowym, przede
wszystkim przy wyborze odpowiednich urządzeń do tej formy ćwiczeń.

Już  dzisiaj  zapraszamy na  kolejny  etap  konsultacji  zaplanowany 20 stycznia  (niedziela).
Szczegółowe informacje podamy wkrótce.


